

Nr 98.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bidrag till skjuts-
entreprenader m. m.; given Stockholms slott den 10
februari 1933.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av stats-
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen
att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande de-
partementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Henning Leo.

*Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i stats-
rådet å Stockholms slott den 10 februari 1933.*

Närvarande:

Statsministern HANSSON, statsråden UNDÉN, NOTHIN, SCHLYTER, WIGFORSS,
MÖLLER, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Departementschefen, statsrådet Leo anför:

I statsverkspropositionen till innevarande års riksdag (sjätte huvudtiteln,
punkt 27) har bebådats framläggande av förslag om upphävande av skjuts-
stadgan från och med den 1 januari 1934, varvid emellertid förutsatts, att
stadgans bestämmelser skulle tillämpas på löpande entreprenader till respek-
tive entreprenadperioders utgång. I anslutning härtill har Kungl. Maj:t före-
slagit riksdagen att, i avbidan på den proposition, som kunde komma att
avlätas i ämnet, beräkna en minskning av det ordinarie förslagsanslaget till
bidrag till skjutsentreprenader, nu 30,000 kronor, med 10,000 kronor till 20,000
kronor.

Bihang till riksdagens protokoll 1933. 1 saml. Nr 98.

1

I proposition denna dag har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att antaga förslag till förordning om upphävande av stadgan om skjutsväsendet den 22 juni 1911 (nr 63). Enligt detta förslag skall skjutsstadgan upphöra att gälla med utgången av år 1933, dock att beträffande skjutsanstalt, för vilken enligt stadgan slutet entreprenadavtal först därefter utgår, bestämmelserna i stadgan skola tillämpas intill entreprenadtidens utgång. Vid avlåtandet av nämnda proposition har förutsatts, att i vissa fall skall till anordningar för beredande i fortsättningen av skjuts och härbärke åt resande utgå statsbidrag i enlighet med vissa huvudgrunder, beträffande vilkas innehåll jag tillåter mig hänvisa till mitt anförande till det vid nämnda proposition fogade statsrådsprotokollet. Det ordinarie förslagsanslaget »Bidrag till skjutsentreprenader» har avsetts skola utgå ur riksstaten och ersättas av ett ordinarie förslagsanslag »Bidrag till skjutsentreprenader m. m.», vilket skulle för budgetåret 1933/1934 bestämmas till 16,000 kronor eller alltså 4,000 kronor mindre än i statsverkspropositionen beräknats. Från detta anslag skulle bestridas kostnaderna för statsbidrag *dels* under övergångstiden till nuvarande skjutsanstalter i den mån de bibehållas, *dels ock* till de anordningar, som på sätt nyss nämnts kunna efter skjutsstadgans upphävande bli erforderliga. Till sistnämnda användning av anslaget bör riksdagens bemyndigande inhämtas.

I enlighet härmed och under hänvisning i övrigt till vad förenämnda proposition innehåller får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

dels att — med uteslutande ur riksstaten av det ordinarie förslagsanslaget »Bidrag till skjutsentreprenader» — i riksdagen under sjätte huvudtiteln upptaga ett *ordinarie* förslagsanslag till *bidrag till skjutsentreprenader m. m.* med 16,000 kronor;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att medgiva utbetalande från nämnda anslag av statsbidrag till anordningar för beredande av skjuts och härbärke åt resande i enlighet med de i förenämnda statsrådsprotokoll angivna huvudgrunder.

Vad departementschefen sålunda hemställt, däri statsrådets övriga ledamöter instämma, behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten bifalla samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Fredric Hawerman.